
 

DICMaPI 
Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 
 

Ufficio Dipartimentale Contabilità,  
Contratti e Logistica 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 7, comma 6 e 6bis del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo;  
VISTA delibera n. 09 del 18/11/2022 con la quale il Consiglio di Dipartimento ha autorizzato il Direttore 
all’emanazione di un bando per l’indizione di una procedura di valutazione comparativa per titoli, finalizzata 
al conferimento di n. 1 incarico di prestazione occasionale; 
VISTO altresì il Bando n. 01/2023/LAV.AUT. emanato con decreto DICMaPI-DD/2023/20 del 25/1/2023 - 
VIII.15/2023-5.1/1, affisso all’Albo ufficiale di Ateneo in data 27/01/2023, con il quale è stata indetta una 
procedura di valutazione finalizzata al conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo di natura occasionale 
per lo svolgimento della seguente attività: “Realizzazione di disegni meccanici opportunamente quotati 
utilizzando un definito software” la cui spesa grava sul Contratto di consulenza stipulato con “ENI” - dal titolo 
"Misurazione degli idrocarburi liquidi (greggi, benzine, Jet fuels, gasoli e prodotti lubrificanti) nei serbatoi 
atmosferici ad asse verticale e liquefatti (GPL) nei serbatoi cilindrici ad asse orizzontale o nelle sfere in 
pressione” (responsabile scientifico il Prof. Amedeo Lancia); 
ACCERTATA l’indisponibilità di risorse interne per lo svolgimento dell’attività prevista dall’incarico; 
VISTO il Decreto del Direttore DICMaPI-DD/2023/30 del 13/2/2023 - VIII.15/2023-5.1/2 con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa in questione; 
VISTO il Decreto del Direttore DICMaPI-DD/2023/36 del 20/2/2023 - VIII.15/2023-5.1/3, con cui sono stati 
approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa, indetta con il sopra citato Bando n. 
01/2023/LAV.AUT. emanato in data 25/01/2023;  
ESAMINATO il verbale della commissione giudicatrice nonché il Decreto del Direttore DICMaPI-
DD/2023/36 del 20/2/2023 - VIII.15/2023-5.1/3 di approvazione degli atti della sezione in parola da cui si 
rileva che è pervenuta un’unica domanda di partecipazione e l’unico candidato ammesso è risultato idoneo alla 
procedura de quo; 
VISTA la disponibilità finanziaria sul fondo “ENI” - dal titolo "Misurazione degli idrocarburi liquidi (greggi, 
benzine, Jet fuels, gasoli e prodotti lubrificanti) nei serbatoi atmosferici ad asse verticale e liquefatti (GPL) 
nei serbatoi cilindrici ad asse orizzontale o nelle sfere in pressione” di cui è responsabile scientifico il Prof. 
Amedeo Lancia; 
 
 

DECRETA 
ART. 1 - di conferire al candidato Casciello Angelo nato a Napoli il 12/07/1998  ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. 
n. 165/01 e successive modiche ed integrazioni, l’incarico di “Realizzazione di disegni meccanici 
opportunamente quotati utilizzando un definito software” a mezzo contratto di lavoro autonomo di natura 
occasionale della durata di 30 gg e per un compenso pari a € 437,50 (quattrocentotrentasetteeuro/50 ). 

           
Il Direttore del Dipartimento 

                      (prof. Giuseppe Mensitieri) 
 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

FF
IC

IO
 D

IP
A

R
TI

M
E

N
TA

LE
 C

O
N

TA
B

IL
IT

A
', 

C
O

N
TR

A
TT

I E
 L

O
G

IS
TI

C
A

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

3/
37

 d
el

 2
0/

2/
20

23
 - 

V
III

.1
5/

20
23

-5
.1

/4

Fi
rm

at
ar

i: 
M

E
N

S
IT

IE
R

I G
IU

S
E

P
P

E


